

19.06.2012 14:59

Obie częstochowskie uczelnie poprowadzą kierunki zamawiane

Agnieszka Kolbe



Archiwum AJD

Wydział Matematyczno-Przyrodniczy w Akademii im. Jana Długosza i dwa wydziały na Politechnice Częstochowskiej: Inżynierii Mechanicznej i Informatyki oraz Inżynierii Procesowej, Materiałowej i Fizyki Stosowanej w nowym roku akademickim poprowadzą tzw. kierunki zamawiane. Ich studenci mają szansę na uzyskanie wysokiego stypendium, sięgającego nawet 1 tys. złotych miesięcznie.

Kierunki zamawiane to lista kierunków technicznych, matematycznych i przyrodniczych ustanowiona przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, kierunków, które mogą okazać się kluczowe w kształceniu specjalistów nauk ścisłych. Resort przekazuje uczelniom pieniądze na ich prowadzenie. Środki te mogą być przeznaczone na np. organizację kursów, wykładów, szkoleń, które podniosą atrakcyjność kierunku ścisłego. Kasa trafia także do studentów - tych najlepszych, co roku do 50% żaków na kierunkach zamawianych dostaje comiesięczne, motywacyjne stypendium w wysokości 1000 zł. Te pieniądze, to wabik dla studentów.

Środki na prowadzenie kierunków zamawianych Ministerstwo dzieli co roku. Od kilku lat korzysta z nich Politechnika Częstochowska. W tym roku uczelnia złożyła wnioski o kierunki zamawiane na czterech wydziałach. Na razie otrzymała pozytywną odpowiedź w sprawie dwóch: Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Informatyki (kierunki: informatyka, energetyka, mechanika i budowa maszyn, mechatronika i matematyka) i Wydziału Inżynierii Procesowej, Materiałowej i Fizyki Stosowanej (kierunki: inżynieria materiałowa i fizyka techniczna). - W toku postępowania o realizację kierunków zamawianych są jeszcze wnioski dwóch wydziałów naszej Uczelni: Wydziału Elektrycznego oraz Wydziału Inżynierii i Ochrony Środowiska - informuje **Izabela Walarowska**, rzeczniczka prasowa **Politechniki Częstochowskiej**.

Pierwszy raz kierunek zamawiany poprowadzi także Akademia im. Jana Długosza. Dofinansowanie otrzymała biotechnologia na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym. - Łącznie program ministerialny obejmie 210 studentów naszego wydziału - 70 osób każdego roku - mówi **Marek Makowski**, rzecznik prasowy **Akademii im. Jana Długosza**.

Rekrutacja na wszystkie kierunki już trwa.